
新緑の美しい季節となりました。さて、4・５月のご入居者様の様子をお伝えいたします。 

お花見やバスハイクなど、季節を感じて頂くイベントを開催致しました。新鮮な空気を胸いっぱい吸い

込み、五感で四季を感じていただける機会となりました。 

また、季節の変わり目に伴い体調の変化に注意し、ご入居者様の健康管理に努めております。 

暑さ対策として、水分補給や日よけ対策を徹底し、快適な過ごしやすさを保ってまいります。  

今後もご入居者様が安心して生活できる環境づくりに励みます。 

日頃から皆様の温かい支援に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

ライフケア大手門 
特別養護老人ホーム３階 

令和６年 4・5 月活動報告 
  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

博多どんたくの三福神の行列で見かける華やかな傘鉾（かさぼこ）。 

さまざまな絵や書が描かれた傘鉾は三福神（福神，大黒，恵比須）の各行列に

ありますが、傘鉾の下をくぐると無病息災の御利益があると言われています

ので、ご入居者様もくぐらせて頂きました。 

 

 

 

4月は天候も良くなり、施設外へのレクリエーションとして近隣の簀子公園

にお花見に行きました。 

入居者の皆様に、春の空気を存分に味わっていただきたいと考えており

ます 

 

 

 

お花見 

 

博多どんたく 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バスハイク 

 

バスハイクにて、中洲川端商店街・櫛田神社に行きました。天候にも恵まれ、

ご入居者様も外の景色を楽しまれました。 

 

 

 

生花 

 

毎月恒例の生花を行いました。ベニバナやカーネーション等の春のお花を中心に行い

ました。 

 

 


